
Министерство образования и науки Камчатского края

Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учреждение 
«КАМЧАТСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

(КГИОАУ «Камчатский политехнический техникум»)

Об утверждении прейскуранта 
образовательных услуг

В соответствии с Положением об оказании платных образовательных 
услуг, утверждённым приказом директора КГПОАУ «Камчатский 
политехнический техникум» № 116-Т от 24.04.2015 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прейскурант платных образовательных услуг по программам 

подготовки специалистов среднего звена, квалифицированных рабочих, 
служащих и программам профессиональной подготовки очной формы обучения 
согласно приложению 1.

2. Утвердить прейскурант платных образовательных услуг по программам 
подготовки специалистов среднего звена заочной формы обучения согласно 
приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера Голикову С.В.

1 6 , 05,
ПРИКАЗ

г. Петропавловск-Камчатский

Директор Л.Г. Буряк

Главный бухгалтер
С.В. Голикова

С приказом ознакомлены:



Приложение 1 к приказу КГПОАУ 
«Камчатский политехнический техникум» 
ОТ о?, 3 ' 0  ?>. ЗуО 4  №  () ' f  ~ /

Прейскурант стоимости обучения по образовательным программам 
подготовки очной формы обучения в 2017-2018 учебном году 

в КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум»

Специальности, профессии
Очная форма Стоимость 

обучения за 
учебный год

Стои­
мость за 

весь срок 
обученияОбучение

Срок
обучения

Программы подготовки специалистов среднего звена
35.02.10 Обработка водных биоре­
сурсов (техник-технолог)

бесплатное платное 3 г. 10 мес. 62 000 248 000

23.02.03 Техническое обслужива­
ние и ремонт автомобильного 
транспорта (техник)

бесплатное платное 3 г. 10 мес. 62 000 248 000

08.02.01 Строительство и экс­
плуатация зданий и сооружений 
(техник)

бесплатное платное 3 г. 10 мес. 62 000 248 000

07.02.01 Архитектура (архитектор) 
Вступительные испытания по 
предмету -  РИСУНОК.

бесплатное платное 3 г. 10 мес. 62 000 248 000

09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах (техник- 
программист)

бесплатное платное 3 г. 10 мес. 62 000 248 000

40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения (юрист)

платное 2 г. 10 мес. 62 000 186 000

38.02.01 Экономика и бухгалтер­
ский учет (по отраслям) (бухгал­
тер)

платное 2 г. 10 мес. 62 000 186 000

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих
15.01.05 Сварщик (ручной и час­
тично механизированной сварки 
(наплавки))

бесплатное платное 2 г. 10 мес. 62 000 186 000

23.01.03 Автомеханик бесплатное платное 2 г. 10 мес. 62 000 186 000

23.01.06 Машинист дорожных и 
строительных машин

бесплатное платное 2 г. 10 мес. 62 000 186 000

54.01.01 Исполнитель художест­
венно-оформительских работ

бесплатное платное 2 г. 10 мес. 62 000 186 000

Программы профессиональной подготовки
13450 Маляр бесплатное 10 мес.



Приложение 2 к приказу КГПОАУ 
«Камчатский политехнический техникум»
ОТ ММ* Ал №  № $/ -7~

Прейскурант стоимости обучения по образовательным программам 
подготовки заочной формы обучения в 2017-2018 учебном году 

в КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум»

Специальности,
профессии

Стои­
мость 
обуче­
ния за

год

Обучение на базе основного 
общего образования (9 кл.)

Обучение на базе среднего 
(полного) общего образова­

ния (11 кл.)
Срок

обучения
Стоимость за 

весь срок 
обучения

Срок
обучения

Стоимость за 
весь срок 
обучения

Программа подготовки специалистов среднего звена
35.02.10 Обработка водных биоре­
сурсов (техник-технолог)

33 600 4 г. 10 мес. 168 000 3 г. 10 мес. 134 400

19.02.10 Технология продукции об­
щественного питания (техник- 
технолог)

33 600 4 г. 10 мес. 168 000 3 г. 10 мес. 134 400

21.02.03 Сооружение и эксплуатация 
газонефтепроводов и газонефтехра- 
нилищ (техник)

33 600 4 г. 10 мес. 168 000 3 г. 10 мес. 134 400

23.02.03 Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного транспор­
та (техник)

33 600 4 г. 10 мес. 168 000 3 г. 10 мес. 134 400

09.02.03 Программирование в ком­
пьютерных системах (техник- 
программист)

33 600 4 г. 10 мес. 168 000 3 г. 10 мес. 134 400

08.02.01 Строительство и эксплуата­
ция зданий и сооружений (техник)

33 600 4 г. 10 мес. 168 000 3 г. 10 мес. 134 400

11.02.12 Почтовая связь (специалист 
почтовой связи)

33 600 3 г. 10 мес. 134 400 2 г. 10 мес. 100 800

40.02.01 Право и организация соци­
ального обеспечения (юрист)

37 600 3 г. 10 мес. 150 400 2 г. 10 мес. 112 800

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) (бухгалтер)

37 600 3 г. 10 мес. 150 400 2 г. 10 мес. 112 800


